
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVIS0 DE UCITAÇAO 
PREGÃO EI.ETRÓI1 ICO 142 2021.03.02.01 - SRP 

A Pregoeira da Prefeitura M nicipal de Solonópole - Ceará torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de Março de 2021, às 08:00b (oito 
horas), por meio do sitio www.Iia acoes-e.com.br , estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, modo dc disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento 
Menor Preço por Lote, tombado sob o n'i 2021.03.02.01-SRP, com fins a Registro de Preços 
visando a futura e eventual contrataç3c de empresa para confecção de materiais gráficos 
diversos, para atender as necessidades dos diversos setores da Secretaria de Saúde do 
Município de Sotonópole-CE, conforme t speciIlcaç8es contidas no projeto básico/termo de 
referência anexo ao edital, o qual enco itra-se na integra na Sede da Comissão, situada a 
Rua Dr. Queiroz Lima, ri2  330, (ent o SolonópolefC[ - CEP: 63.620-000. Maiores 
informações no endereço citado, ou tici a.solonopole@gmail.com  no horário de 07h30nin 
às 11h30nin ou pelo site http://munici  éos.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Solonôpole, 4 de Março de 2021 
MARIA ERIDA PINHEIRO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELE RÔPIICO N2 312021/PE 

Aviso de 12 Adendo ao Edital A Pregoeira do Município de Tamboril, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, ara conhecimento dos interessados o Termo de 
ADENDO ao Edital na Modalidade Pi g3o Eletrônico Nt 00312021/PE, cujo OBJETO: 
Aquisição de glineros alimentícios dest nados a compor a merenda escolar da rede de 
ensino do Município de Tamboril-CE. Mitivo: Adequação ao edital. A Data de Abertura do 
certame será alterada para o dia 18 dc Março de 2021. FIM DO CADASTRAMENFO DAS 
PROPOSTAS: Até as 08M5nsln do dia lí de Março de 2021, ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
as OBh do dia 18 de Março de 2021, INÍ 10 DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h do 
dia 18 de Março de 2021. O Adendo cri: ontra-se a disposição dos Interessados na sede da 
CPI. e no Site: http://municipios.tce.ce.tw.br/lic,tacoes/.  

Tamboril-CE, 4 de Março de 2021. 
LIUAN SILVA DE SOUSA PAIVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVIS( DE UCITAÇÃO 

PREGÃO EU ~1C0 142  212021 

A Comissão Permanente & Licitação torna Público que estará realizando 
licitação na modalidade Preglo Eletrônx o N 2  00212021 - Processo N 2  2021.03.01.01, cujo 
objeto é: Registro de Preços para futura 'eventual aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo 
(GLP) em botijão de 13 kg e água sem gs(garraflio) 20 litros para atender as necessidades 
das Diversas Secretarias do Municipli de Tururu-Ce. Estando aberto o prazo para 
cadastramento de propostas a partir do dia 0010312021. às 08.1Oh, até o dia 17103/2021 
às 08:0D111, abertura das propostas no cia 1810312021 às 08:0Db e a fase de disputa de 
Lances no dia 1810312021 às 08:lCi, estando disponlvel pelos sítios eletrônico: 
www.bbmnet.com.bi; www.tce.ce.gov.b. Maiores informações: Sede de Licitações Rua 
Maria Glória da Conceição, s/o, Centro. 

Tururu-CE, 4 de março de 2021 
VINICIUS DO VALE CACAU 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA M JNICIPAL DE UBAJARA 

EXTRATO DE REGI5TR) DE PREÇOS N 1702.01/2021. 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jbapra, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em 
cumprimento a lei que determina o at , torna público o esbato da Ata de Registro de 
Preços N 1702.0112021. oriundo do 1 regão Eletrônico o' 0t00512021-PE, tem como 
objeto: Registro de Preços Visando FuGir i e Eventual Aquisição de Combustível Automotivo 
para suprir as necessidades das Secreta: as do Município de Uba jura - CE, onde os preços 
kiram consignados em favor da empre e: Projeção Comércio de Derivados de Petróleo 
tida, inscrita no CNP.I sob o nçÈ 22.278.355/0001-80, no valor global de R$ 2.266872 ,00 
(dois milhões, duzentos e sessenta e seis mil, oitocentos e setenta e dois reais). Orgão 
Gestor - Gabinete do Prefeito. Orden idor de Despesas: Ari de Oliveira Vasconcelos, 
Representante da empresa: Wilson Pereira de Nora. - Ubajara - CE, 17 de Fevereiro de 
2021 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS W 0303.01/2021 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de iibajara, Sr. João Pauto Miranda Albuquerque, em 
cumprimento a lei que determina o at , torna público o esbato da Ata de Registro de 
PreçosN' 0303.0112021, oriundo do Pregão Eletrônico ri' 01.00812021-PE, tem como 
objeto: Registro de Preços visando Foto: a e Eventual Aquisição de Material de Expediente 
para suprir as necessidades das Secreta: as do Município de Ubajara - CE, onde os preços 
Foram consignados em favor das empresas: E J. Mondes da Costa, CNPJ n 5  
34.283.003/0001-00, no valor global te R$ 570.973,88 (quinhentos e setenta mil, 
novecentos e setenta e três reais e oit nota e oito centavos) e Distribuidora Martins de 
Equ'amentos de Informática Elreli, CN 'J o 9  24.805.88610001-09. no valor global de R$ 
670.234,65 (seiscentos e setenta mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e cinco 
centavos). Orgão Gestor - Secretaria de Administração e Finanças. Ordenadora de 
Despesas: Maria Aldenír Almeida Cato cante. Representantes das empresas: Francisco 
Jonas Mondes da Costa e Danietla Gome dos Santos, respectivamente. Ubajara - CE, 03 de 
Março de 2021 

PREFEITURA MUNI JPAL DE VÁRZEA ALEGRE 	 / 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELFIt ÓPIICO 142 2021.01.25,1 

Objeto: Contratação de em ilesa especializada para prestação dos serviços 
mecânicos, compreendendo manutenção peventiva e conetiva, induindo a reposição de peças e 
amssórios, Junto aos veículos e máquin s pesadas pertencentes a Secretaria Municipal de 
bifraeslrutora, conforme rspecillcações apresentadas no Edital Convocatório. Licitantes 
Veria~a empresa EUGÊNIO MV 5 DO NASCIMEM1O LIDA inscrita no CNPJ n2
28.904 661/tX1-6O classificada no lote 3, cujo valor estimado para contratação é de 11$ 
80.000,00 (Oitenta mil reais), ofertando p rcentual de desconto de 39,00% (trinta e nove por 
cento), perfazendo lan valor total para pa: amento correspondente a R$ 48.800,00 (quarenta e 
oito mil e oitocentos reais A empresa FP SNCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME inscrita no 
CNPJ nu 05.097.94810001-20 classificada o c lote 07, cujo valor estimado para contratação é de 
180RI,00 (cento e oitenta mil reais), der ando percentual de desconto de 48,50% (quarenta e 
oitoe meio por cento), perfazendo um valei total para pagamento correspondente a R5 92.200,00 
(noventa( e dois mil e setecentos reais), de conformidade corri o Mapa de Preços acostado aos 
autos Homologo a presente Licitação na t ema da Lei nt 8.666/93 e Adjudico o seu objeto aos 
respectivos vencedores - Elonmarcos Candido Correia - Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de lnfraestrutura. Data da Horncogaçâo e Adjudicação: 04 de Março de 2021. 

5 9sA "n1, 

155H 1677-7069 	 N2 43, sexta-feira, 5 de marçpe 2021 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO EIEERÓWICO Nt 2021.01,25.1 	 VN 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos lfPf3os 
mecânicos, compreendendo manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposiç3b)e,., , 
peças e acessórios, junto aos veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Educaç9o, 
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a 
licitante FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME inscrita no CNPI nu 05.097.948/0001-
20 classificada no lote 02, cujo valor estimado para contratação é de R$ 29.000,00 (vinte 
e nove mil reais), ofertando percentual de desconto de 49,00% (quarenta e nove por 
cento), perfazendo um valor total para pagamento correspondente a R$ 14.790,00 
(quatorze mil setecentos e noventa reais) e no lote 06, cujo valor estimado para 
contratação é de 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais), ofertando percentual de 
desconto de 48,00% (quarenta e oito por cento), perfazendo um valor total para 
pagamento correspondente a 11$ 192.400,00 (cento e noventa e dois mil e quatrocentos 
reais), de conformidade com o Mapa de Preços acostado aos autos. Homologo a presente 
Licitação na forma da Lei mix 8.666/93 e Adjudico o seu objeto ao respectivo vencedor - 
Antonio Fernandes de Lima - Ocdenador de Despesas do Fundo Municipal de Educação. 
Data da Homologação e Adjudicação: 04 de Março de 2021. 

Várzea Alegre/CE, 4 de Março de 2021 
ANTONIO FERNANDES DE LIMA 

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Educação 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO Nt 2021.01.25.1 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços 
mecânicos, compreendendo manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de 
peças e acessórios, junto aos veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a 
licitante FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS- ME, inscrita no CNPJ tit 05.097.948/0001-
20 classificada nos lotes: lote 01, cujo valor estimado para contratação é de R$ 194.250,00 
(cento e noventa e quatro mil duzentos e cinqüenta reais), ofertando percentual de 
desconto de 46,00% (quarenta e seis por cento), perfazendo um valor total para 
pagamento correspondente a R$ 106.895,00 (cento e quatro mil oitocentos e noventa e 
cinco reais) e no lote 05, cujo valor estimado para contratação é de 195.000,00 (cento e 
noventa e cinco mil reais), ofertando percentual de desconto de 49,00% (quarenta e nove 
por cento) perfazendo um valor total para pagamento correspondente a R$ 99.450,00 
(noventa e nove mil quatrocentos e cinquenta reais). de conformidade com o Mapa de 
Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nt 8.666193 e 
Adjudico o seu objeto ao respectivo vencedor - tio de Oliveira Leal - Ordenador de 
Despesas do Fundo Municipal de Saúde. Data da Homologação e Adjudicação: 04 de Março 
de 2021. 

Várzea Alegre-CE. 4 de Março de 2021 
IVO DE OU/EIRA LEAL 

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Saúde 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 1492021.01.25.1 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços 
mecânicos, compreendendo manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de 
peças e acessórios, junto aos veículos pertencestes a Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Segurança Alimentar e Trabalho, conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatório. Licitante Vencedor: a licitante FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME 
Inscrita no CNPJ o5  05.097.94810001-20 classificada nos lotes: lote 04, cujo valor estimado 
para contratação é de 71.250,00 (setenta e um mil duzentos e cinquenta reais), ofertando 
percentual de desconto de 46,00% (quarenta e seis por cento), perfazendo ore valor total 
para pagamento correspondente a R$ 38.475,00 (trinta e oito mil quatrocentos e setenta 
• cinco reais) e no lote 08, cujo valor estimado para contratação é de 65.000,00 (sessenta 
• cinco mil reais), ofertando percentual de desconto de 49,00% (quarenta e nove por 
cento), perfazendo um valor total para pagamento correspondente a R$ 33.150,00 (trinta 
e três mil cento e cinquenta reais), de conformidade com o Mapa de Preços acostado aos 
autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei 2n  8.666193 e Adjudico o seu objeto 
ao respectivo vencedor - Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Assistencia Social, Segurança Alimentar e Trabalho. Data da Homologação e 
Adjudicação: 04 de Março de 2021. 

Várzea Alegre-CE, 4 de Março de 2021 
SYENE CAVALCANTE SIEBRA LEITE AQUINO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Assistencia Social, 
Segurança Alimentar e Trabalho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 142  112021-5EP,G 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônmco nn 0712021-SEAG, cujo objeto é aquisição de peças 
autonmotivas para as Secretarias Municipais, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até o dia 18 de março de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das 
propostas será às 08:10h, a disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasília). 
O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 
08-00 às 12:00h e das 14:0Db às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará/Co, 4 de março de 2021 
FIJcVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 142  212021 

1. Síntese do objeto: Contratação de empresa para construir 01 (um) 
curral, no Polo Industrial, nesta municipalidade, conforme Projeto. Manilha 
Orçamentária, Cronograma e Memória de Cálculo em anexo. 

2. Tipo de licitação: Tomada de Preços 000002/2021 - MENOR PREÇO 
GLOBAL. 

3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento 
da documentação e das propostas: às 09:00 horas do dia 23 de março de 
2021. 

4. Local para a audIêncIa, Informações e obtenção do Edital e seus 
anexos: Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Desembargador Danton 
Bastos, n2  01, Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito 
Santo. 

Várzea Alegre-CE, 4 de Março de 2021 
ELONMAIOS CANDIDO CORREIA 

Ol-der ador de Despesas da Secretaria Municipal de 
lnfraest,utura 

Barra de São Francisco, 4 de março de 2021 
ROBERTO RIBEIRO MARTINS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

se. d,on,.nsi -.  

vi erl/ww,.rngr,.b,1.e.ei,,d.d.asrL p ,4d90 053t202iOttSCø170 

tnvarus .ntmd. d,tol,o.e. medes,. Upa SZno-2 a. 24)bn/2m1. 
q-  une,.:. ~ a. cr.me Pdb ke,a.lm. - rP4m.d. 


